Rio Grande do Sul , 15 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3592

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             152

D E C R E T A

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão de

Licitação, nomeada pela Portaria nº 6211 de 15/03/23, sobre o

Processo de Licitação nº 247/2023, que tem por objeto a Tomada de

Preços 004/2023 realizada para contratação de empresa para

construção do Pórtico no município de Tavares/rs, localizado na Av.

Onze Isidro Teixeira Machado, da SEC DE TURISMO e SEC DE

OBRAS, conforme protocolo nº932/2023..

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da(s)

empresa(s) abaixo relacionadas, tudo conforme o constante no Mapa

Comparativo de Preços (na Deliberação), que fica fazendo parte

indissolúvel deste Decreto.

Costa, Cardozo Edificações e Serviços Ltda

Art. 3º. Pelo presente, fica intimado os participantes da licitação

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4º. Entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL, aos 07/06/23

GARDEL MACHADO DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Milca Souza do Nascimento

Código Identificador:A2BA94CB

GABINETE DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

O Assessor Jurídico, no uso de suas atribuições legais, Adjudica o

Julgamento proferido pela Comissão de Licitação, do Processo

Licitatório nº 247/2023 dando outras providências.

Fica adjudicado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação,

nomeada pela Portaria nº 6211 de 15/03/23, sobre o Processo de

Licitação nº 4/2023, que tem por objeto a Tomada de Preços 004/2023

realizada para contratação de empresa para construção do Pórtico no

município de Tavares/RS, localizado na Av. Onze Isidro Teixeira

Machado, da SEC DE TURISMO e SEC DE OBRAS, conforme

protocolo nº932/2023, em favor da empresa abaixo relacionadas:

Costa Cardozo Edificações e Serviços Ltda R$412.022,78

O Assessor Jurídico, no uso de suas atribuições legais, encaminha o

processo para análise e Homologação pelo Ordenador de Despesas.

GUILHERME OLIVEIRA COSTA
OAB/RS 87.415

Procurador Jurídico do Município

Publicado por:
Milca Souza do Nascimento

Código Identificador:73EF4428

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

AVISO DE LICITAÇÃO- DISPENSA

Extrato de Dispensa de Licitação

Processon°70/2023

Dispensan°26/2023

O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendendo solicitação

da Secretaria deEducação, Cultura e Desporto, torna público o

processo de dispensa de licitação, sendo processado pela Secretaria

Municipal de Finanças, de acordo com as disposições contidas no Art.

24 – Inciso IIda Lei Federal nº 8.666/93:

OBJETO:Contratação de empresa destinadaao fornecimento e

instalação de grades e corrimão para reforço da segurança em escolas

da rede municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA:Acontrataçãode empresa destinadaao

fornecimento e instalação de grades e corrimão em escolas da rede

municipal de ensino faz-se necessária para aumentar a segurança

destes locais, haja vista o recente atentado ocorrido em Santa Catarina

e ameaças ocorridas em nossa região, o que acarretou na preocupação

dos pais e gestores. O corrimão também é necessário para preservar a

integridade física dos alunos, pais e funcionários.

CONTRATADO:Fica contratada a empresa: MARIA LENIR

PUNTEL, CNPJ 93.868.701/0001-28, com endereço na

RuaTupinambás,185 – Tenente Portela/RS-CEP: 98500-000.

VALOR TOTAL: R$ 13.518,20 (treze mil quinhentos e dezoito reais

e vinte centavos).

Informa que o inteiro teor do presente Termo de Dispensa encontra-se

disponível no link:https://www.tenenteportela.rs.gov.br–Licitações.

Tenente Portela/RS, 14de junhode 2023.

ROSEMARANTÔNIOSALA-
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:1F4009C7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 125 DE 14 DE JUNHO DE 2023.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para

atuar na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, seguindo as

listas de aprovados nos Processos Seletivos Simplificados, Edital nº

93/2022, Edital nº 140/2022 e Edital nº 08/2023, de acordo com a Lei

Municipal nº 2.743/2023, e Processos nº 2451/2023, nº 3438/2023, nº

3437/2023 e nº 3239/2023, CONVOCA:

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO - 2ª CHAMADA

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

2° FERNANDA SIQUEIRA DE SOUZA 001. XXX.XXX-70 75

3° PATRICIA PIONER VELASCO 013. XXX.XXX-90 70

6° GIZELI DOS SANTOS CECONELLO 032. XXX.XXX-76 70

8° JOÃO FELIPE SANTOS DE OLIVEIRA 052. XXX.XXX-96 65

10° GISELI SCHEFFER MODEL 047. XXX.XXX-90 60

11° MATHEUS GOLDANI RODRIGUES 059. XXX.XXX-76 60

13° BRENDA MATOS DOS SANTOS 601. XXX.XXX-84 60

14° TAIS MARIAN RECK DE OLIVEIRA 033. XXX.XXX-75 55

15° JULIANA EBERHARDT GROSS 038.XXX.XXX-47 55

PSICOPEDAGOGO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1° ELIZANDRA VALIM CORREIA 817.XXX.XXX-34 83

PSICOLOGO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

3° CAMILA AMARAL DO VAL 029.XXX.XXX-01 78

MOTORISTA – 2ª CHAMADA